PAGE
2

ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
Об организации в Ульяновской области мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                           от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога                       и наставника», признания особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность, повышения престижа учительской профессии п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить в 2023 году на территории Ульяновской области реализацию мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника.
2. Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области                       в срок до 1 декабря 2022 года:

2.1. Разработать и утвердить план основных мероприятий, организуемых на территории Ульяновской области, в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника;
2.2. Сформировать организационный комитет по реализации                               на территории Ульяновской области мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области принять участие в мероприятиях, организуемых в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника.
4. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области
                                                                          А.Ю.Русских
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Губернатора Ульяновской области
«Об организации в Ульяновской области мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника»

Проект указа Губернатора Ульяновской области «Об организации в Ульяновской области мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника» (далее – Проект) разработан в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации   от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога   и наставника», а также признания особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность.

Ответственное должностное лицо за подготовку и согласование проекта указа Губернатора Ульяновской области: начальник отдела Областного государственного автономного учреждения «Институт развития образования» Мустафин Марат Анатольевич.

	Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области

	Н.В.Семенова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту указа Губернатора Ульяновской области
««Об организации в Ульяновской области мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника»
Принятие проекта указа Губернатора Ульяновской области                                «Об организации в Ульяновской области мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ульяновской области в 2022 году.
	Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области

	Н.В.Семенова